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Deklarationstid i Frankrike 
– nya regler att känna till 

Våren är deklarationstid i Frankrike. 
Svenskar som bor i Frankrike, eller som 
har inkomster eller tillgångar i Frankrike, 
kan behöva deklarera här och upptäcker 
ofta att reglerna är mer komplicerade än 
väntat och att en inkomst kan beskattas i 
mer än ett land. I år tillkommer dessutom 
flera ändringar i den nya finanslagen. 
Advokat Lena Payrouse i Nice, som arbe-
tar med fransk och internationell skatte-
rätt, går här igenom några av reglerna.

Personer som har skattehemvist i Frank-
rike är obegränsat skattskyldiga, vilket 
innebär att de ska deklarera både fran-

ska och utländska inkomster i den franska  
inkomstdeklarationen.

Finns det ett dubbelbeskattningsavtal tecknat 
mellan Frankrike och källstaten, till exempel  
Sverige, reglerar det hur dubbelbeskattning 
ska undvikas eller lindras. Även om skatte- 
avtalet ger den andra staten beskattningsrätt ska  
inkomsten ofta ändå deklareras i Frankrike.

Ett exempel är att utdelning från ett svenskt bolag  
som har påförts svensk källskatt, också ska dekla-

reras i den franska inkomstdeklarationen. Sam-
tidigt ska den skatteavräkning som skatteavtalet 
ger rätt till också tas upp i den franska dekla- 
rationen för att undvika dubbelbeskattning.

Personer som inte har skattehemvist i Frankrike  
är begränsat skattskyldiga här och ska bara dekla- 
rera franska inkomster som till exempel hyres- 
inkomster från fransk bostad. Reglerna gäller med 
hänsyn till eventuellt dubbelbeskattningsavtal.

Alla inkomster ska anges i euro. Inkomster i 
annan valuta ska räknas om enligt växelkursen 
i Paris den dag de erhölls. Skattemyndigheten 
godtar även att inkomster som erhållits under 
ett år räknas om till den genomsnittliga års- 
kursen i euro för den aktuella valutan, fastställd 
av Frankrikes centralbank, Banque de France,  
utifrån växelkurserna den 1 januari och den 31 
december föregående år. Växelkurser kan häm-
tas på deras hemsida.

Inkomstdeklarationen ska vanligtvis göras 
digitalt på franska skattemyndighetens hemsida 
impots.gouv.fr. Deklarationstjänsten blir till-
gänglig från och med april på skattebetalarens 
konto numera kallat Espace finances publiques. 
Har man inte ett sådant konto måste det öppnas.
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Reglerna för deklara-
tion kan vara svårare 
än väntat. Foto: iStock

I enklare situationer går det att lämna in dekla- 
rationen via skattemyndighetens mobilappli-
kation. Vid flytt till Frankrike behöver man i 
regel lämna den första inkomstdeklarationen i 
pappersform och den ska helst skickas till skat-
temyndigheten med rekommenderat brev.

Sista datum för inlämning av deklaration är 
inte fastställd när detta skrivs, men brukar vara 
mellan mitten av maj till början av juni, bero-
ende på var i Frankrike man bor.

Den franska deklarationen består av en huvud-
blankett, formulär nr 2042, och flera bilagor för 
olika slags inkomster. Den som bor i Frankrike  
och har inkomster från utlandet ska även  
lämna in blankett 2047.

En punkt som många missar gäller bankkonton 
och kapitaliseringsavtal utomlands. Den som har 
konton, digitala tillgångar, värdepapperskonton 
eller vissa kapitalplaceringar utanför Frank- 
rike måste även lämna in blankett 3916 / 3916-
bis. Det gäller alla slags utländska konton, även 
inaktiva konton. Om utländska konton och  
kapitaliseringsavtal inte deklareras kan det leda 
till böter och andra sanktioner.

Slutskattebeskedet skickas normalt ut i slutet 
av sommaren. Eventuell kvarskatt betalas via 
autogiro enligt en betalningsplan som anges på  
skattebeskedet, medan återbetalning sker auto- 
matiskt till skattebetalarens bankkonto. Det 
är därför viktigt att bankuppgifterna är upp- 
daterade.

Källskatten, prélèvement à la source, justeras i 
september varje år efter inlämning av inkomst-
deklarationen. Alla uppgifter finns tillgäng- 
liga på skattebetalarens konto Espace finances 
publiques när deklarationen är färdigbehandlad 
av skattemyndigheten.

Den som den 1 januari 2026 har en fastighets-
förmögenhet med ett nettovärde som överstiger 
1,3 miljoner euro måste lämna deklaration för 
förmögenhetsskatt på fastigheter. Skatten gäller 
fastigheter och rättigheter till fast egendom som 
ägs av fysiska personer. Den inkluderar även 
andelar eller aktier i bolag och organisationer 
etablerade i Frankrike och utomlands, till den 
del som motsvarar fastigheter och rättigheter 
till fast egendom som direkt eller indirekt ägs 
av bolaget eller organisationen. Vissa tillgångar 
är undantagna från förmögenhetsbeskattning.

Det beskattningsbara nettovärdet beräknas 
utifrån tillgångarnas marknadsvärde den  
1 januari beskattningsåret, efter avdrag för vissa 
skulder. Skattebetalaren ansvarar för att värdera 

sina tillgångar och deklarera rätt värde. För en 
permanentbostad i Frankrike får man göra ett  
avdrag på 30 procent av marknadsvärdet.

Skulder är avdragsgilla under restriktiva vill-
kor. Ett banklån som har använts till att betala 
fastighetsköpet är till exempel avdragsgillt om 
villkoren är uppfyllda.

Gifta par, registrerade partner och sambor  
beskattas gemensamt – även för tillgångar som 
tillhör deras minderåriga barn.

Förmögenhetsdeklarationen ska lämnas in 
samtidigt som inkomstdeklarationen.

Deklaration 2746 gäller franska och utländska 
juridiska personer som direkt eller indirekt 
äger fastigheter i Frankrike och som omfattas 
av, eller undantas från, den franska så kallade 
3-procentskatten på fastigheters marknads- 
värde. Vissa juridiska personer kan bli befriade  
från 3 %-skatten om de spontant lämnar in 
denna deklaration senast den 15 maj. Detta gäl-
ler till exempel bolag som har sitt säte i Sverige 
och som äger fastighet i Frankrike. Att undvika 
att lämna in den digitala deklarationen 2746 
kan bli en dyr historia för ett bolag som äger en 
fastighet i Frankrike.

Franska SCI-bolag som hyr ut omöblerade  
bostäder och fastigheter ska lämna in deklara-
tionen 2072, normalt senast 5 maj. Vid digital 
inlämning förlängs fristen med 15 dagar.

Reglerna kan vara komplicerade, särskilt när 
utländska inkomster, bolag eller fastigheter är 
inblandade. Om man är osäker på vad som gäl-
ler kan det vara värt att ta hjälp så det blir rätt 
från början i deklarationen. Det är även värt att 

[din franska vardag]
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[din franska vardag]
veta att skatterådgivning är reglerad verksam-
het i Frankrike. En legitimerad fransk advo-
kat eller en fransk bokföringsbyrå har rätt att  
erbjuda sådan rådgivning och deklarationshjälp. 
Skattemyndigheten kan också vara behjälp- 
lig vid enklare frågor. En felaktig eller ofull-
ständig deklaration kan annars bli onödigt dyr 
–  inte minst om den leder till förseningsavgif-
ter eller till att viktiga uppgifter måste rättas i 
efterhand.

Finanslagen för år 2026 blev till slut antagen 
efter flera månaders debatt i det franska parla-
mentet. Den innehåller flera förändringar som 
berör privatpersoner.

Inkomstskatteskalan för inkomståret 2025 
har justerats efter inflationen (+9 procent), vil-
ket ska neutralisera dess effekt på hushållen. Det 
10-procentiga avdraget på pensioner finns kvar.

Däremot höjs den sociala avgiften CSG på  
kapitalinkomster så den totala nivån går från 
17,2 till 18,6 procent. Personer som omfattas av 
ett socialförsäkringssystem i ett annat EU- eller 
EES-land, eller i Storbritannien eller Schweiz, 
berörs däremot inte av denna höjning eftersom 
de inte betalar CSG-avgiften.

Den så kallade differentierade skatten på höga 
inkomster (contribution différentielle sur les 

hauts revenus) fortsätter att gälla. Den gäller 
personer med skattehemvist i Frankrike vars 
justerade fiskala referensinkomst överstiger  
250 000 euro för ensamstående och 500 000 
euro för ett par och ska säkerställa en beskatt-
ning om minst 20 procent.

För personer som inte är bosatta i Frankrike 
och som hyr ut möblerade bostäder i Frank- 
rike ändras reglerna för att räknas som profes-
sionell uthyrare. De årliga hyresintäkterna från 
möblerad uthyrning i Frankrike ska överstiga 
23 000 EUR och dessa intäkter måste överstiga  
inkomster från verksamhet som är föremål 
för inkomstskatt i bosättningslandet. Tidigare 
gjorde jämförelsen endast med inkomster som 
var skattepliktiga i Frankrike.

En ny skatt på vissa holdingbolag med lyx-
tillgångar som exempelvis icke-yrkesmässiga  
fastigheter, yachter, sportbilar och smycken har 
också införts. 

Fransk skattelagstiftning ändras ofta, och reg-
lerna kan vara svåra att överblicka. Den som 
är osäker gör därför klokt i att kontrollera vad 
som gäller i det egna fallet innan deklarationen 
lämnas in.

Skattehemvist i Frankrike
En fysisk person anses ha skattehemvist i Frank-
rike om minst ett av följande gäller:

• hem eller huvudsaklig vistelse i Frankrike

• yrkesverksamhet i Frankrike

• centrum för ekonomiska intressen i Frankrike

Personer som uppfyller minst ett av dessa kri-
terier kan dock inte anses ha skattehemvist i 
Frankrike om de enligt dubbelbeskattning- 
savtal inte betraktas som bosatta i Frankrike.

Platt skatt på kapitalinkomster: 
– Inkomstskatt 12,8 % 

– Sociala avgifter 18,6 %*

   Totalt : 31,4 % 

* eller 7,5% för personer som omfattas av ett  
socialförsäkringssystem i ett EU/EES-land,  
Storbritannien eller Schweiz utan att omfattas  
av ett obligatoriskt franskt socialförsäkrings-
system.

Lena Payrouse 
är advokat i Nice. 
Foto: JM

Progressiv skatteskala 
för inkomstskatt inkomstår 2025:

Andel av årlig skattepliktig 
nettoinkomst (för en del)

Skattesats

Upp till 11 600 € 0 %

11 600 € – 29 579 € 11 %

29 579 € – 84 577 € 30 %

84 577 € – 181 917 € 41 %

Över 181 917 € 45 %

Skatteskala förmögenhetsskatt år 2026:

Tillgångarnas skattepliktiga 
nettovärde

Skattesats

Under 800 000 € 0, 00 %

800 000 € - 1 300 000 € 0,50 %

1 300 000 € - 2 570 000 € 0,70 %

2 570 000 € - 5 000 000 € 1,00 %

5 000 000 € - 10 000 000 € 1,25 %

Över 10 000 000 € 1,50 %


